___________________________________________________________________________________
Протокол № 679 заседания Правления СРО ААС от 07 мая 2024 г.                                              стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 679

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                              07 мая 2024 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И.,

Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л.,

Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Федосимов

Б.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 17 из 29 человек, что составляет

59% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 07 мая 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора.

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О восстановлении членства в СРО ААС.

4. О прекращении членства в СРО ААС.

5. О включении объединения организаций в перечень российских сетей аудиторских

организаций.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 1 претенденту:

1. Ступникова Маргарита Георгиевна, г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 679 заседания Правления СРО ААС от 07 мая 2024 г.                                              стр. 2 из 3

Решили:

2.1.  Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

1. Жильцов Дмитрий Петрович, г. Москва;

2. Молдахметов Марат Мухтарович, Республика Крым.

Решение принято единогласно

2.2.  Принять в члены СРО ААС 3 аудиторские организации:

1. ООО «АФ «ЭКСПЕРТ», г. Москва;

2. ООО «МОРИСОН АКФ», г. Москва;

3. ООО «Эксперт классик», Рязанская область.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(неисполнение требования, установленного ч.2 ст.10 Федерального закона от 30

декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Бизнес Аудит», ОРНЗ 12006344125, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторов:

1. Афанасова Наталья Владимировна, ОРНЗ 22006137025, Новосибирская область;

2. Варламов Александр Анатольевич, ОРНЗ 22106074634, Брянская область;

3. Горбатов Иван Николаевич, ОРНЗ 21606052577, г. Москва;

4. Логинова Людмила Евгеньевна, ОРНЗ 22006138544, г. Москва;

5. Холмогорова Рауилия Гарифовна, ОРНЗ 21606090120, Удмуртская Республика.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7

аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит-Мастер», ОРНЗ 11606057987, г. Москва;

2. ООО «Аудит-Эксперт Бизнес», ОРНЗ 12006025108, г. Москва;

3. ООО «АФ «Стандарт», ОРНЗ 12106015301, Свердловская область;

4. ООО «АФ Бизнес-Аудит», ОРНЗ 11506037545, Республика Башкортостан;

5. ООО «ХЭЛП-Аудит», ОРНЗ 12006041130, Московская область;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 679 заседания Правления СРО ААС от 07 мая 2024 г.                                              стр. 3 из 3

6. ООО АФ «Практик-Информ», ОРНЗ 11606072242, Удмуртская Республика;

7. ООО ГК «Дальневосточный аудиторский центр», ОРНЗ 11206007684, Приморский

край.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС с 20.05.2024 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения требования к членству (несоблюдение

требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской

организации по основному месту работы) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АУДИТ АКАДЕМИЯ», ОРНЗ 11306030297, Республика Татарстан

(Татарстан).

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС с 20.05.2024 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения требования к членству (несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АГТМ Консалт», ОРНЗ 12006093554, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Амфитеатрова Анастасия Дмитриевна, ОРНЗ 21606048246, Республика Крым.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О включении объединения организаций в перечень российских сетей аудиторских

организаций

Решили:

5.1. Включить объединение организаций РУСАУДИТ в перечень российских сетей

аудиторских организаций.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова